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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Budżetu, Prawa i Samorządu 

O.0012.3.2.2024 

Protokół nr 2 

2. Posiedzenie Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyło się w 

dniu 3 października 2024 r. w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie rozpoczęto 

o godz. 10.00, a zakończono o godz. 11:40 tego samego dnia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu otworzyła 2. Posiedzenie Komisji oraz 

przywitała przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. – Pana 

Teofila Marciniaka, Wiceburmistrz Książa Wlkp. – Panią Mirelę Grześkowiak, Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. – Pana Sławomira Przybylskiego, Komendant Powiatowej Policji w 

Śremie – Panią Monikę Szymczak oraz Komendanta Posterunku Policji w Książu Wlkp. – Pana 

Mateusza Snelę. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu stwierdziła, że w 

Posiedzeniu na 9 Członków Komisji udział bierze 8 Członków.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Marek Jankowski 

3. Błażej Jędrzejczak 

4. Wojciech Kubala 

5. Zenon Kuderczak 

6. Małgorzata Lenartowska 

7. Anna Szymanowska 

8. Paweł Walkowiak 

9. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu Prawa i Samorządu przedstawiła otrzymany przez Radnych 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Książu Wlkp. za rok 2023. 
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4. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Książu Wlkp. za rok 2023. 

Komendant Powiatowy Policji w Śremie podinspektor Monika Szymczak oraz Kierownik 

Posterunku Policji w Książu Wlkp. podkomendant Mateusz Snela przedstawili, że w powiacie 

śremskim w 2023 roku ogółem 810 dochodzeń i śledztw. W 2023 r. stwierdzono ogółem 843 

przestępstw, w tym kradzieże, włamania, bójki, uszczerbki na zdrowiu, kradzieże samochodów, 

uszkodzenia mienia i przestępstwa korupcyjne. Wykrywalność ogólna wyniosła 81,3 % - i była o 

2,7 % niższa niż w 2022 r. Średnia wojewódzka wykrywalność wyniosła 73,2 %. W Gminie Książ 

Wlkp. wystawiono 219 mandatów karnych, w tym 48 zgodnie z ustawą o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, głównie na Rynku i w Parku w Książu Wlkp. 

Zanotowano 43 zdarzania drogowe. Policjanci brali udział w zabezpieczaniu wielu imprez 

kulturalno-rozrywkowych i uczestniczyli/prowadzili warsztaty profilaktyczne. Dużą uwagę 

poświęcono również procedurom związanym z  prowadzeniem Niebieskich Kart we współpracy z 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. 

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała o ilość przestępstw w porównaniu do poprzednich lat.  

Kierownik Posterunku Policji w Książu Wlkp. odpowiedział, że liczba przestępstwa w 2023 roku 

była wyższa.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała o możliwość odczytania monitoringu bez zgłoszenia 

przestępstw w czasie rzeczywistym.  

Komendant Powiatowy Policji w Śremie odpowiedziała, że jest taka możliwość, ale są to 

czynności poza procesowe i rzadko wykorzystywane.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zwróciła uwagę na spotkania i spożywanie alkoholu na Mogiłach w 

Książu Wlkp.   

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że na Mogiłach na ma możliwości założenia kamer.   

Przewodniczący Rady zapytał o możliwość zamykania Mogił w określonych godzinach.  

Radna Małgorzata Lenartowska odpowiedziała, że jest to obiekt dla zwiedzających i jego 

zamkniecie wymaga zaangażowania pracownika poza godzinami pracy. 
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Kierownik Posterunku Policji w Książu Wlkp. dodał, że monitoring jest własnością Gminy i 

korzystaliby jeśli mieli dostęp. 

Radny Błażej Jędrzejczak zapytał o interwencje z powodu narkotyków lub dopalaczy.  

Kierownik Posterunku Policji w Książu Wlkp. odpowiedział, że zgłoszeń z tego powodu nie ma. 

Podczas rutynowych kontroli zdarzają się przypadki osób pod wpływem środków odurzających.  

Radny Paweł Walkowiak zapytał o montaż monitoringu czytającego tablice rejestracyjne.  

Komendant Powiatowy Policji w Śremie odpowiedziała, że montaż został zrealizowany przez 

Gminę Śrem i Brodnicę, jest to konieczność realizacji założenia i utrzymania przez gminę.  

Przewodniczący Rady zasugerował by nawiązać współpracę dzielnicowych wraz z sołtysami.  

Omówione zostały szczegółowo kwestie dostępności do środków odurzających na terenie Gminy, 

w tym także w szkołach.   

Ad 4. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

Wiceburmistrz Książa Wlkp. objaśniła Radnym sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w 2023 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. 

Omówiona została konieczność zapewnienia odpowiedniej ilości godzin nauczycieli, przyznane 

rodzaje i wysokości dodatków, a także porównanie pensji nauczycieli i dyrektorów.  

Wiceburmistrz Książa Wlkp. odpowiadała na bieżące pytania radnych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad 5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Brak.  

 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu 

zamknęła 2. posiedzenie Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Małgorzata Lenartowska 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 


